Con.

Cor est fons peccatorum per modum principij actiui & in-
 terni. 280. a, b

Cor peccato obduratum assimilatur lapidi. 283. c, d
 Cordis non carnis concupiscentia voluntaria est, & lege pro-
 hibita. 309. d
 Cor hominis fons & origo malorum. 613. b
 Cor in sacris literis accipitur pro toto homine interiore.
 737. b

Cornelius.

Cornelius quomodo ad fidem conuersus. 676. c, 690. e
 Cornelij eleemosynæ & orationes. *ibid.* & 691. a
 Eleemosynis obtinuit gratiam. *ibid.*

Curiositas.

Curiositas vulnus mentis humanæ. 379. d, e
 Curiosus libentius aliena obseruat, quàm sua. *ibid.*
 Curiosa aliorum vitiorum inquisitio perniciofa. 379. d, e

D.*Damnati.*

Damnatorum corpora post resurrectionem qualia erunt.
 372. c
 In damnatis Deus iustitiam suam manifestat. 364. c
 Damnatis optimè conuenit carcer & ergastulum sub terra.
 365. b, 366. c
 Damnatis ad ignem inferni bonum fuisset nunquam nasci.
 368. d
 Damnati in die iudicij videbunt electos, in gloria ad cælum
 ascendentes. 374. e, 375. a
 Damnati sunt obfirmati in odio actuali Dei & proximi. 624.
 a, b

Dauid.

Dauid cum omnibus Prophetis in cælis regnat. 72. b, c
 Dauidis magnum peccatum. 72. c, d, & seq. 162. a
 Publica eius penitentia. 73. a, b
 Dauid voce Domini per Nathan reuixit, vt Lazarus ex sepul-
 chro voce Christi. 73. b
 In toto corde securus est Deum. 92. a
 Peccauit grauitur numerando Israel. 135. a, 137. c
 Oecidit Vriam. 142. d, e, 162. a
 A Deo punitur. 145. a
 Confitebatur & deplorat peccata sua. 214. b, d, 217. d, 218. b, 252. c,
 255. e
 Natus est ex honesto coniugio. 214. d, e, 218. b, c
 Fugit persecutionem Saulis. 239. d
 Erat filius viri fidelis & iusti. 218. b, 252. c
 Conceptus & natus in peccato originis. 214. b, 218. b, 255. c
 A concupiscentia victus. 383. c, d
 Non audeat se iustum pronuciare. 860. a, d, 861. a
 Semel iustus excidit à iustitia. 899. b, c, d, & seq.
 Confidebat opera sua in iudicio Dei posse consistere. 949. d, e
 Septies in die laudem dicebat Deo. 1066. d, e
 Media nocte surgebat ad confitendum Domino. *ibid.* e
 Vesperè, manè & meridie orabat. 1067. b

Decalogus.

Decalogum ad se non pertinere, dicunt hæretici. 923. c
 Decalogus à Christo & Apostolis commendatur fidelibus.
 924. c, 925. a, b, & seq.
 Excepta Sabbati obseruatione. 926. c

Defectus.

Defectus est necessariò à causa deficiente. 162. b, c
 Defectus est causa peccati. 162. c, d, & seq.
 Est triplex. 162. e
 Defectus proximus est, non attendere ad regulam rationis.
 162. c, 163. a
 Est voluntarius, non quia elicitus à voluntate, sed quia in
 potestate voluntatis. 162. e, & seq.
 Non est actus posituus, *ibid.*
 Vt præcedit actum peccati, non est malum aliquod naturale,
 vel voluntarium. 162. e, 163. a
 Est simplex negatio. 163. a
 Quomodo induit rationem mali, quomodo non. *ibid.*
 Quomodo est causa mali. *ibid.*
 Defectus in infinitum non datur. *ibid.*
 Defectus remotus est, quia voluntas nō est summum bonum.
 163. a, b
 Remotissimus, quia voluntas humana est creata ex nihilo.
 163. b
 Defectus in summum bonum cadere non potest. 163. b, c

INDEX

<p>Refertur debet in causam proximam. 164. d. e <i>Sæpe est in causa secunda, & non in prima.</i> 166. a, b</p> <p style="text-align: center;"><i>Deuotio.</i></p> <p>Deuotio interna est promptitudo animi ad Deum laudandū. 1085. c, d Externa est promptitudo ad opera exteriora, vt ad genuflexionem, &c. 1085. d Qua collectione animi excitanda. 1085. c, d Deuota oratio exprimit lachrymas. 1085. d Deuotio S. Francisci in horis recitandis. 1085. e</p> <p style="text-align: center;"><i>Deus.</i></p> <p>Deus neminem tentat. 23. d, 120. a, b, & seq. Deus non est causa mali. 23. d, e, 119. a, b, & seq. 123. d, e, 137. c Non est auctor peccati. 30. d, e, & seq. 113. d, 119. a, b, & seq. Non punit antequam peccent homines. 38. c Promptior est ad præmiandum, quam ad puniendum. 96. c, d Non potest punire sine malis meritis, quia iustus est. 79. b, 130. c, 499. c, d Deum esse auctorem primum peccati, primum omnium dixit Simon Magus. 97. a, b, & seq. Deos duos posuerunt quidam hæretici, malum & bonum. 99. b, 100. a, b, 128. a Deo repugnante nihil fieri potest. 108. d, e Deo non ponitur lex ab aliquo superiore. 112. b, c, 161. c Dei sapientia lex Dei est. 112. a, b, 127. e, 160. d, 161. c, d, e Deus non potest seipsum negare. 112. b, 160. d, 161. c Non est auctor peccati, probatur ex Scripturis. 119. a, b, & seq. Ex Patribus. 122. a, b, cum seq. 137. c, 155. c Deus non nouit practicè malum. 123. d Est mali permissor, non effector. <i>ibid.</i> e, 124. a, b, 130. c Est auctor naturæ, non culpæ. 125. e Est causa essendi, non deficiendi. 127. c, 162. b, c Est summum bonum & tantum causa boni. 127. c, 163. c Conuertit malum in bonum. 128. e, 130. c, d, e, 134. a, 137. c, 147. e, 153. e Quomodo Deus creat impios. 130. a Dei iudicia profunda & inscrutabilia. 135. c, 235. e, 443. d, e, 439. b, 443. e, 448. e, 449. a Deus præuidet & ordinat peccatum in bonum. 134. a, 17. c Quatuor modis dici potest causa, cur homines malè agant. 135. c, d, & seq. Non posituè sed permissuè. 135. e, 136. a, b, 140. b, 148. d, 149. a, b Nullum deserit, nisi deseratur. 140. b, 178. a, 438. b, 483. a, 633. d Facit malum pœnæ, non culpæ. 145. e Facit entitatem, non defectum peccati. 147. c Deo inuito nihil fit. 148. c, d, 149. a, b Deus respectu peccati habet tantum non velle. 148. c, d Non habet velle aut nolle. 148. d, 149. a Non impedit concursum rerum etiam defectibilem. 150. b Volens permittit mala. 148. b, c, & seq. Deus voluntate sua omnia facit, quæ fieri vult. 148. c Si vellet fieri mala, ipse faceret mala. 148. d, 150. a Bene facit finendo, quæ malè fiunt. 149. c, d, 155. c Nunquam vult mala per se. 148. d, 149. a, b, 150. a Prius scit necessaria quam libera. 157. b, 501. a Scit qua quisque vocatione vocatus veniet, qua non. <i>ibid.</i> 439. c, 440. c, d, & seq. 443. d, e, 445. a, b, & seq. Liberè, non necessariò mundum creauit. 160. b Seipso est beatus. <i>ibid.</i> Multa facere potest, quæ hominibus sunt prohibita. 161. c Est omnium Dominus. 161. c, 162. a, 550. d Licetè potuit iubere Abrahamum occidere filium suum. 162. a Non potuit iuuare Dauid, vt occideret Vriam. 162. a Licetè potuit Vriam, vel quemuis hominem occidere, non tamen cum homine occidente alium iniuste, concurrere. 162. a Ita agit cum secundis causis liberis, vt relinquat determinationem in potestate liberi arbitrij. 161. c, 164. b, c Non tenetur mala euentura impedire. 165. a Eius concursus ex se est vnus, communis, & indifferens. 164. c, d, 168. b, c Dei concursus limitatur à voluntate humana. 164. c, 165. b Deus quomodo videtur causa peccati. 165. d Nunquam alloquitur inanimata. 195. a, b, c In odio peccati quoduis eius instrumentum punit. <i>ibid.</i> b Deus non potest peccare. 163. c Est auctor naturæ. 236. d, e, 237. a</p>	<p>Est immutabilis, solus bonus, solus sapiens, &c. 138. a, 161. d, e, 273. b. Non iubet impossibile. 306. e Non fecit omnia præter peccatum. 333. b, c, & seq. Deus quomodo est auctor mortis, quomodo non. 333. d Deus ab æternitate nos dilexit. 423. a, b Nec fato premitur, nec personarum acceptione corrumpitur. 418. a, 452. d, e, & seq. Dupliciter nos diligit. 425. e Nos prius diligit. 426. a, b Dei natura non potest alteri communicari. 429. c Quomodo est charitas, quomodo non, quomodo sapientia & iustitia. 430. d, e Vocat aliquos ita, vt sciat non venturos. 445. a, b, c Bona operatur in nobis, sed non sine nobis. 448. d, e Aliquando beneuolentior adultis sceleratissimis, quam paruulis minus malis. 490. b, c, d, & seq. Quomodo prius vult electis gloriam, quomodo prius bona opera. 491. c, d Amando facit bonos. 494. e Quomodo diligit liberè, quomodo necessariò. 509. b, 512. b, d Semper viuere, & tamen liberè quid. 512. d Dei præscientia & potentia quomodo libera. 512. e, 513. a Deum esse liberi arbitrij probatur ex Scripturis. 513. a, & seq. Ex Patribus. 539. e, & seq. Ratione. 541. e, 542. a, b, & seq. Soluuntur obiectiones. 543. a, b, c, & seq. Deus auctor necessitatis, non seruit necessitati. 541. e, 542. a, b Causa efficiente & subiecto caret. 542. d Deum inuocare in miserijs naturale est. 542. d, e, 550. d, e Deus & sibi & omnibus alijs est finis. 542. e Dei velle duobus modis consideratur. 543. c Non est omni modo necessarium. 544. c Deus & Christus homo non habent gloriam ex meritis. 545. e Deus potest naturali lumine cognosci & demonstrari, item quòd sit vnus & bonus. 549. c, d, & seq. Probatur ex Scripturis. <i>ibid.</i> Ex Patribus. 550. c, & seq. Ratione. 552. b, c. Soluuntur obiectiones. 552. d, e, & seq. Manifestauit se ex rebus creatis mundi sapientibus & Philosophis. 550. b, c, d, & seq. Eius vnitas est obiectum naturale. 552. b, c Deum non cõcurrere ad opera nostra secundum Pelagianos. 553. e Omnia immediatè operari Deum, causas verò secundas nihil, secundum Mahometanos. 554. a Refutatur vterque error ex Scripturis. 554. a, b, & seq. Ex Patribus. <i>ibid.</i> b, Ratione. 554. b, c, & seq. Deus operatur omnia in omnibus. 555. c, 554. e, & seq. Quomodo facit bona & mala. 555. d Dat & continuat omnium rerum esse. 555. e, 556. a Quomodo est determinatus ad vnum. 577. b Est Dominus actionum suarum ad extra. 576. a, b, 577. b Ideo operatur, quia voluntas nostra operatur, non contra. 578. e, 579. a Dei concursus generalis, & indifferens modificatur à causa secunda quoad specificationem. 579. d Quomodo ab æterno determinauit omnes effectus. 579. e, 580. a Quomodo futura præcognoscat. 581. a, b, & seq. Estet colendus licet beatitudinem dare nolle. 695. a Nos condemnat vt iudex. 805. b Quomodo nos modò iustificat, quomodo in die iudicij iustificabit. 805. c Declarando iustum, facit iustum. <i>ibid.</i> Condemnat & iustificat longè aliter atque homines. 807. b Quomodo omnia inhabitat. 816. b, c In Baptismo iustificat & iustificatur. 828. a Quomodo est totus in omnibus & singulis. 905. f Nemini est debitor, nisi ex promissione. 1003. d, 1016. e, 1017. a Fit debitor bene operantibus ex sua promissione. 1011. c, d, & seq. Est iustus iudex in remuneratione. 1011. d, e Dat mercedem ex iustitia distributua, non commutativa. 1016. d Quomodo obiectum beatitudinis, quomodo meriti. 1016. e Præmiat supra condignum. 1017. a, b, & seq. Punit citra condignum. 1018. b, c, d, & seq. Cur dicitur esse in cælis, cum sit in terris, & vbique. 1038. b Dicitur irasci ad similitudinem hominum. 1049. a</p> <p style="text-align: center;"><i>Diabolus.</i></p> <p>Diabolus non potest cogere ad peccatum. 156. b, 653. d Permissus est Adamum vincere, vt postea maiore cum Satorum gloria vinceretur. 172. b, c Per verum serpentem locutus est, & tentauit Heuam. 173. b, c, d, & seq. Vocatur serpens, quia serpentem induit. 173. d</p>
--	---

Quare potius serpentem quam aliam bestiam assumpsit ad tentandum Heuam. 173. c, 174. a, b
 Non fuit illi permittum aliud animal ad hoc assumere. 174. a, b
 Eius astutia & calliditas. ibid. 195. d
 Ut Heuam seduceret, finxit se amicum Dei. 173. c, & seq.
 Per mulierem seduxit Adamum. 183. d, e, 184. d, e, & seq. 189. c
 Est obduratus in malo. 195. d
 Est miserima bestia. ibid.
 Quomodo gaudet de malo. ibid. e
 Potestatem aliquando habet in homines etiam sanctos, quoad corpus. ibid. e, 383. d, e
 Illi accommodatur maledictio serpentis. 195. a, b
 Diabolum imitantur qui peccant. 209. e, 281. b
 Est fons peccatorum. 279. a, b, c
 Quam habet potestatem producendi res. 339. c
 Eius potestas in corpora & mentes hominum. 385. a
 Dæmones credunt & contremunt. 518. b, 766. d
 Dæmon negat liberum arbitrium. 564. d
 Varias habet nocendi artes per concupiscentiam nostram. 604. c
 Dæmones sunt obfirmati in actuali odio Dei & proximi. 623. a
 Respectu vltimi finis non habent liberum arbitrium à necessitate, sed tantum à coactione. 628. d, e
 Respectu mediorum habent utroque modo liberum arbitrium. ibid.
 Quomodo semper necessariò mala agunt, quomodo non. ibid. & 629. a, & seq.
 Forum pœna crescere non potest, quia sunt in termino. 628. c
 Diabolum inuocant, qui in peccato persistentes, dicunt, *Pater noster*. 1037. b, c
 Diabolum neminem vincere, imò acc tentare potest, nisi Deo permittente. 1047. d

Dies iudicij.

Post diem iudicij nulla erunt corpora mixta. 359. a, b, c, & seq. 360. b
 In vniuersali iudicio omnes aderunt. 370. a, b, 371. a
 Huius iudicij forma non omnibus eadem. ibid. & seq.
 Iudicium adulatorum secundum opera eorum. 367. c, & seq. 371. a, b, c
 Idem quomodo dicitur de infantibus. 371. c, d
 Post diem iudicij rerum vis & natura mutabitur. 371. d, 372. d
 In vniuersali iudicio omnibus omnia manifestabuntur. 374. e, 375. a, b, c, & seq.
 Dies iudicij magis horrendus magnatibus & regibus, quam alijs. 452. d, 453. c, 455. a

Diluuium.

Diluuium deformasse locum paradisi. 41. c, 43. c
 Non abstulisse inde temperiem aeris. 45. d, e, 47. a
 Non penetrasse paradysum. 46. b, d
 Non abstulisse arbores. 47. a
 Detrimentum aliquod paradiso intulisse. 47. a, b

Diuitia.

Diuitias possidere licet Christianis. 1178. b, c, & seq.
 Contrà senserunt aliqui. ibid. c, d
 Refutantur & probatur rerum proprietates ex Scripturis & Patribus. ibid. b, & seq. Ratione. 1179. b, c, d & seq.
 Diuitibus quare difficile intrare cœlum. 1179. e, 1180. a, b, c
 Diuitiarum quomodo reliquendæ, vt simus Christi discipuli. 1178. d, 1180. a, b, c, d, 1182. a
 Quomodo sunt iniquæ. ibid. d, e
 Diuites Deus non fecit. ibid. c
 Vel sunt iniqui, vel iniquorum hæredes. 1180. d, e
 Diuitiarum vocantur mammona, id est, iniquitas, quod ex iniquitate collectæ sint. 1180. c, d, & seq.
 Non semper iniquæ possidentur, licet valde inæqualiter. 1180. d, e
 Præbent causas & incitamenta ad iniquitatem. 1179. e, 1180. c
 Corporales falsò vocantur diuitiarum, spirituales verè & propriè. 1180. e, 1181. a
 Diuites vix sunt sine iniquitate. ibid. a, 1179. e, 1181. a
 Non sunt Domini, sed dispensatores rerum, quia Deo rationem reddere debent. 1181. e, 1182. a
 Soli eleemosynam facere possunt, qui proprietatem & dominium rerum habent. 1183. a
 Diuitiarum & paupertas possunt esse bonis & malis communes. 1181. b, 1184. d, e